
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
 

RESOLUÇÃO DCSA – 001/10, DE 16 DE SETEMBRO DE 2010 

Designa comissão para elaboração do curso técnico 
na área de Hospitalidade e Lazer, conforme Catálogo 
Nacional de Cursos Técnicos. 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 

APLICADAS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS 

GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,  

RESOLVE: 

Art. 1º – DESIGNAR comissão responsável pela elaboração do curso técnico, na área 
de Hospitalidade e Lazer, conforme Catálogo Nacional de Cursos Técnicos, que terá 
como membros os professores: Reginaldo será formada por Reginaldo Braga de 
Sousa (Presidente), Flávia Viviana Cavalcanti Gonçalves, Gislene Duarte Garcia, 
Mabel Rocha Couto e Roberta Abalen Dias. 

Art. 2º - A comissão deverá concluir seus trabalhos e entregar o Projeto Pedagógico 
do Curso Técnico na área de Hospitalidade e Lazer até a data de 30 de Outubro de 
2010. 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra–se. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Paulo Fernandes Sanches Junior 
Presidente da Assembléia do Departamento de Ciências Sociais 

Aplicadas 
 


